



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA – 04 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/2024:** AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E CORRELATOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003-2024-PERP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E CORRELATOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAUBAS.*

Fornecedor : D SOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA - 48.421.787/0001-91

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	31,00	UNIDADE	MARINI	AR VITRINE	R\$ 1.263,20	R\$ 39.159,20	R\$ 1.371,38	R\$ 42.512,78	--	R\$ 108,18

Descrição: LOTE 01 - ITEM 01 - ARMÁRIO VITRINE, COM 2 (DUAS) PORTAS, AÇO/FERRO PINTADO, COM AS LATERAIS DE VIDROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,65CM DE ALTURA POR 66CM DE LARGURA PROFUNDIDADE DE 40CM, COM PRATELEIRAS DE VIDRO MÍNIMO DE 3MM.

1	6,00	UNIDADE	AMAPA	GRA 1/12	R\$ 1.681,80	R\$ 10.090,80	R\$ 1.826,41	R\$ 10.958,46	--	R\$ 144,61
---	------	---------	-------	----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

Descrição: LOTE 01 - ITEM 02 - ARMÁRIO ROUPEIRO, EM AÇO, COM 12 PORTAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO MÍNIMO DE "22" (0,75MM), AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; SEM ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DO ROUPEIRO; COM DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS Ø3/8"; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1945 X 900 X 400MM.

Subtotal Lote R\$ 49.250,00

10	13,00	UNIDADE	AGRATTO	NEO 12000	R\$ 1.923,00	R\$ 24.999,00	R\$ 2.656,19	R\$ 34.530,47	--	R\$ 733,19
----	-------	---------	---------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

Descrição: LOTE 10 - ITEM 01 - AR CONDICIONADO, SPLIT; POTENCIA: 12.000 BTUS; CICLO FRIO E QUENTE; FILTRO ANTI-BACTERIA, FUNÇÃO TURBO, SWING, REGULAGEM NA VENTILAÇÃO, GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 200 MONOFÁSICO; MEDIDA EVAPORADORA APROXIMADA: 82CM X 28,5CM X 19CM; MEDIDA CONDENSADORA APROXIMADA: 66CM X 47,5CM X 24CM

Subtotal Lote R\$ 24.999,00

11	26,00	UNIDADE	AGRATTO	NEO 12000	R\$ 1.923,00	R\$ 49.998,00	R\$ 2.656,19	R\$ 69.060,94	--	R\$ 733,19
----	-------	---------	---------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

Descrição: LOTE 11 - ITEM 01 - AR CONDICIONADO, SPLIT; POTENCIA: 12.000 BTUS; CICLO FRIO E QUENTE; FILTRO ANTI-BACTERIA, FUNÇÃO TURBO, SWING, REGULAGEM NA VENTILAÇÃO, GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 200 MONOFÁSICO; MEDIDA EVAPORADORA APROXIMADA: 82CM X 28,5CM X 19CM; MEDIDA CONDENSADORA APROXIMADA: 66CM X 47,5CM X 24CM

Subtotal Lote R\$ 49.998,00

Subtotal Adjudicado R\$ 124.247,00 Subtotal Orçado: R\$ 157.062,65 20,8933 % R\$ 32.815,65

Fornecedor : ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 34.075.109/0001-



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25,00	UNIDADE	RS MÓVEIS	PA15	R\$ 736,00	R\$ 18.400,00	R\$ 1.179,20	R\$ 29.480,00	--	R\$ 443,20

Descrição: LOTE 02 - ITEM 01 - ARMÁRIO DE AÇO, MÍNIMO DE 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE; CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA AÇO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA DE 150 A 210CM X LARGURA DE 75 A 110CM, PROFUNDIDADE 0,35M; 4 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40KG POR PRATELEIRA; PINTURA EPOXI; PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS

Subtotal Lote R\$ 18.400,00

3	61,00	UNIDADE	RS MÓVEIS	PA15	R\$ 736,00	R\$ 44.896,00	R\$ 1.179,20	R\$ 71.931,20	--	R\$ 443,20
---	-------	---------	--------------	------	------------	---------------	-----------------	------------------	----	------------

Descrição: LOTE 03 - ITEM 01 - ARMÁRIO DE AÇO, MÍNIMO DE 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE; CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA AÇO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA DE 150 A 210CM X LARGURA DE 75 A 110CM, PROFUNDIDADE 0,35M; 4 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40KG POR PRATELEIRA; PINTURA EPOXI; PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS

Subtotal Lote R\$ 44.896,00

4	30,00	UNIDADE	RS MÓVEIS	CURTO OF 04 PS	R\$ 604,00	R\$ 18.120,00	R\$ 1.141,01	R\$ 34.230,30	--	R\$ 537,01
---	-------	---------	--------------	----------------------	------------	---------------	-----------------	------------------	----	------------

Descrição: LOTE 04 - ITEM 01 - ARQUIVO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO; COM 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 130 X 50 X 45CM

Subtotal Lote R\$ 18.120,00

5	86,00	UNIDADE	RS MÓVEIS	CURTO OF 04 PS	R\$ 604,00	R\$ 51.944,00	R\$ 1.141,01	R\$ 98.126,86	--	R\$ 537,01
---	-------	---------	--------------	----------------------	------------	---------------	-----------------	------------------	----	------------

Descrição: LOTE 05 - ITEM 01 - ARQUIVO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO; COM 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 130 X 50 X 45CM

Subtotal Lote R\$ 51.944,00

6	170,00	UNIDADE	AMAPÁ	LR 06 PRAT. DE 0,30CM C/ REF. "X"	R\$ 255,80	R\$ 43.486,00	R\$ 422,65 71.850,50	R\$ 71.850,50	--	R\$ 166,85
---	--------	---------	-------	--	------------	---------------	-------------------------	------------------	----	------------

Descrição: LOTE 06 - ITEM 01 - ESTANTE EM AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO, ALTURA: 1,98M, LARGURA: 0,92M, PROFUNDIDADE: 0,32M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COM REFORÇO EM X NAS LATERAIS E FUNDO, CAPACIDADE DE 50KG POR BANDEJA.

Subtotal Lote R\$ 43.486,00

Subtotal Adjudicado R\$ 176.846,00 Subtotal Orçado: R\$ 305.618,86 42,1351 % R\$ 128.772,86

Fornecedor : ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	36,00	CONJUNTO	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 653,70	R\$ 23.533,20	R\$ 1.089,48	R\$ 39.221,28	--	R\$ 435,78
Descrição: LOTE 07 - ITEM 01 - CAMA BOX, TAMANHO SOLTEIRO (CONJUNTO BOX + COLCHÃO SOLTEIRO) DE MOLA ENSACADA COM TECIDO ANTIÁCARO, ORTOPÉDICO; DENSIDADE MÍNIMA DO COLCHÃO: D33; MACIO, FIRME, COM TECNOLOGIA MOLA ENSACADA, TECIDO POLIÉSTER, CATEGORIA SOLTEIRO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 88 X 188 X 31CM; FAIXA DE PESO SUPOSTADO: 70 A 120KG; COM PÉS NO MÍNIMO 6										
7	25,00	CONJUNTO	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 851,50	R\$ 21.287,50	R\$ 1.259,66	R\$ 31.491,50	--	R\$ 408,16
Descrição: LOTE 07 - ITEM 02 - CONJUNTO CAMA BELICHE, MODELO SOLTEIRO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200 X 100 X 165CM; 2 (DOIS) COLCHÃO DE SOLTEIRO, EM ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE D33, REVESTIDO EM TECIDO COM 90% EM POLIÉSTER E 10% EM POLIAMIDA; COM ESCADA.										
7	5,00	UNIDADE	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 765,54	R\$ 3.827,70	R\$ 765,54	R\$ 3.827,70	--	R\$ 0,00
Descrição: LOTE 07 - ITEM 03 - CONJUNTO BERÇO, BERÇO EM MDP, ACABAMENTO ACETINADO (CERCA DE 20% DE BRILHO); POSSUI 3 (TRÊS) REGULAGENS DE ALTURA PARA O COLCHÃO, SUPORTE PARA MOSQUITEIRO; GRADE PVC, PRODUZIDA DE MANEIRA ECOLOGICAMENTE CORRETA, COM MATÉRIA-PRIMA LIVRE DE METAIS PESADOS, ATÓXICA E COM PROTEÇÃO ANTIAMARELAMENTO; DIMENSÕES APROXIMADA: 80,5 X 133 X 64CM, COR BRANCA; COLCHÃO PATRÃO NACIONAL, 130 X 60CM, ESPUMA CONVENCIONAL, ESPUMA D18, TECIDO POLIÉSTER E TAMPO INFERIOR IMPERMEÁVEL										
Subtotal Lote R\$ 48.648,40										
8	34,00	UNIDADE	ORTHOVIDA	AMONITA PREMIUM	R\$ 215,88	R\$ 7.339,92	R\$ 457,02	R\$ 15.538,68	--	R\$ 241,14
Descrição: LOTE 08 - ITEM 01 - COLCHÃO DE SOLTEIRO, EM ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE D33, DIMENSÕES: 188 X 78 X 14CM, REVESTIDO EM TECIDO COM 90% EM POLIÉSTER E 10% EM POLIAMIDA.										
8	40,00	UNIDADE	ORTHOVIDA	BABY JADE	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00	R\$ 173,59	R\$ 6.943,60	--	R\$ 54,59
Descrição: LOTE 08 - ITEM 02 - COLCHÃO DE BERÇO, ESPUMA CONVENCIONAL, ESPUMA D18, TECIDO POLIÉSTER E TAMPO INFERIOR POLIETILENO IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 150 X 70 X 10CM.										
8	50,00	UNIDADE	ORTHOVIDA	AMONITA PREMIUM	R\$ 301,00	R\$ 15.050,00	R\$ 553,61	R\$ 27.680,50	--	R\$ 252,61
Descrição: LOTE 08 - ITEM 03 - COLCHÃO, IMPERMEÁVEL, ESPUMA D33, DIMENSÕES MÍNIMAS: 180 X 88 X 14CM.										
8	40,00	UNIDADE	ORTHOVIDA	COLCHONETE D20	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 93,74	R\$ 3.749,60	--	R\$ 54,74
Descrição: LOTE 08 - ITEM 04 - COLCHONETE, EM ESPUMA, COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL, SEM ZÍPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: 92 X 45 X 3CM.										
Subtotal Lote R\$ 28.709,92										
Subtotal Adjudicado R\$ 77.358,32							Subtotal Orçado: R\$ 128.452,86		39,7768 %	R\$ 51.094,54

Fornecedor : MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA - 42.649.742/0001-92



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	11,00	CONJUNTO	Itatiaia	Itatiaia	R\$ 1.800,00	R\$ 19.800,00	R\$ 2.148,18	R\$ 23.629,98	--	R\$ 348,18
Descrição: LOTE 09 - ITEM 01 - ARMÁRIO COZINHA, DE AÇO COMPACTA, MATERIAL: AÇO, COR DO PRODUTO: BRANCO/PRETO; MÍNIMO DE 4 PEÇAS; QUANTIDADE MÍNIMA DE PORTAS: 10, QUANTIDADE MÍNIMA DE GAVETA: 1, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS/BASE: 8, CORREDIÇAS: TELESCÓPICA, DOBRADIÇAS: METÁLICA 26MM, PUXADORES: EM PS METALIZADO, ACOMPANHA TAMPO: SIM, MATERIAL TAMPO DO BALCÃO: MDP FF GRANITO ONIX; COMPOSTO POR: 01 PANELEIRO DE 2 OU 4 PORTAS, 01 BALCÃO 3 PORTAS E 1 GAVETA, 01 ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS, 01 ARMÁRIO AÉREO NICHOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO (MONTADO): PROFUNDIDADE: 40CM, LARGURA: 245CM, ALTURA: 165CM; GARANTIA 01 ANO.										
9	87,00	UNIDADE	BRINOX	20L	R\$ 301,14	R\$ 26.199,18	R\$ 323,07	R\$ 28.107,09	--	R\$ 21,93
Descrição: LOTE 09 - ITEM 02 - BALDE LIXEIRA INOX, CESTO INTERNO REMOVÍVEL E TAMPA COM ACIONAMENTO POR MEIO DE PEDAL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS; MATERIAL INOX; DIÂMETRO: 38CM DIMENSÕES: LARGURA: 32CM PROFUNDIDADE: 39CM ALTURA: 48CM; GARANTIA 6 MESES.										
9	38,00	UNIDADE	BELFIX	BELFIX	R\$ 350,00	R\$ 13.300,00	R\$ 387,87	R\$ 14.739,06	--	R\$ 37,87
Descrição: LOTE 09 - ITEM 03 - CAIXA TÉRMICA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 35 LITROS; TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO; TAMPA DESLIZANTE E REVERSÍVEL, ALÇA RÍGIDA, LEVE E PRÁTICA										
9	45,00	UNIDADE	JSN	JSN	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00	R\$ 110,44	R\$ 4.969,80	--	R\$ 30,44
Descrição: LOTE 09 - ITEM 04 - PORTA COPO, EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
						Subtotal Lote R\$ 62.899,18				
16	13,00	UNIDADE	Nardelli	NV2	R\$ 330,15	R\$ 4.291,95	R\$ 330,91	R\$ 4.301,83	--	R\$ 0,76
Descrição: LOTE 16 - ITEM 01 - FOGÃO 2 BOCAS, DE MESA, A GÁS, 2 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, SEM FORNO										
16	14,00	UNIDADE	ESMALTEC	AGATA	R\$ 762,00	R\$ 10.668,00	R\$ 762,71	R\$ 10.677,94	--	R\$ 0,71
Descrição: LOTE 16 - ITEM 01 - FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS, VOLUME DO FORNO: 50 LITROS (MÍNIMO); CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B; MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW); 3; QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW); 1; FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4; DIMENSÕES APROXIMADAS: 87 X 51 X 63CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 28,4KG; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.										
16	6,00	UNIDADE	eletrolux	LED15	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.717,30	R\$ 16.303,80	--	R\$ 217,30
Descrição: LOTE 16 - ITEM 03 - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 15KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM: 127V, MATERIAL CESTO: AÇO INOXIDÁVEL										
						Subtotal Lote R\$ 29.959,95				
17	28,00	UNIDADE	KARINA	K40i	R\$ 1.300,00	R\$ 36.400,00	R\$ 2.105,97	R\$ 58.967,16	--	R\$ 805,97
Subtotal Adjudicado R\$ 161.082,81							Subtotal Orçado: R\$ 195.195,38		17,4761 %	R\$ 34.112,57



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: LOTE 17 - ITEM 01 - BEBEDOURO, DESIGN COLUNA; CONFECCIONADO EM INOX; COM DUAS TORNEIRAS DE PRESSÃO E CAPACIDADE PARA REFRIGERAR 25 LITROS POR HORA; REGULAGEM AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA E UM PRÉ-FILTRO INTERNO QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS PRESENTES NA ÁGUA; COM JATO PARA BOCA; COM JATO PARA COPO; COM REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA; COM SERPENTINA EXTERNA; GABINETE EM INOX; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO; DRENO PARA LIMPEZA; COM TERMOSTATO INTERNO; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR; SISTEMA DE FILTRAGEM: INSTALAÇÃO DE FILTRO EXTERNO; CONECTADO À REDE HIDRÁULICA; TEMPERATURA DA ÁGUA: 10°C; POTÊNCIA: 120W; FREQUÊNCIA: 60HZ; AMPERAGEM: 2,0/0,8A, VOLTAGEM: 220V.											
						Subtotal Lote R\$ 36.400,00					
19	8,00	UNIDADE	eletrolux	CRM50FBBNA	R\$ 3.977,96	R\$ 31.823,68	R\$ 4.187,34	R\$ 33.498,72	--	R\$ 209,38	
Descrição: LOTE 19 - ITEM 01 - REFRIGERADOR, TIPO DOMÉSTICO FROSTFREE, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMO DE 390 LITROS; VERTICAL, VOLTAGEM 110V; DUPLEX, PRATILEIRAS REGULÁVEIS, DOBRADIÇAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS											
						Subtotal Lote R\$ 31.823,68					
						Subtotal Adjudicado R\$ 161.082,81		Subtotal Orçado: R\$ 195.195,38		17,4761 % R\$ 34.112,57	

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: LOTE 12 - ITEM 01 - AR CONDICIONADO, SPLIT; POTENCIA: 18.000 BTUS; CICLO FRIO E QUENTE; FILTRO ANTI-BACTERIA, FUNÇÃO TURBO, SWING, REGULAGEM NA VENTILAÇÃO, GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 200 MONOFÁSICO; MEDIDA EVAPORADORA APROXIMADA: 82CM X 28,5CM X 19CM; MEDIDA CONDENSADORA APROXIMADA: 66CM X 47,5CM X 24CM.											
						Subtotal Lote R\$ 35.410,00					
14	19,00	UNIDADE	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 1.479,77	R\$ 28.115,63	R\$ 1.875,42	R\$ 35.632,98	--	R\$ 395,65	
Descrição: LOTE 14 - ITEM 01 - CLIMATIZADOR DE AR, VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 3.000M³/H, POTÊNCIA 230W, MÁXIMA CLIMATIZADA 25 A 50M³, CONSUMO DE ÁGUA MÉDIO 8L/H OU MENOS, MOTOR SILENCIOSO, 3 VELOCIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 88 X 68 X 71CM, ABERTURA NA PAREDE 58 X 58CM, PESO 30KG ÁREA; FUNÇÕES: RESFRIA, UMIDIFICA E VENTILA, COM RODIZIO											
14	12,00	UNIDADE	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 304,52	R\$ 3.654,24	R\$ 304,52	R\$ 3.654,24	--	R\$ 0,00	
Descrição: LOTE 14 - ITEM 02 - VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60CM, COR PRETA.											
						Subtotal Lote R\$ 31.769,87					
15	15,00	UNIDADE	BRITANIA	DIAMANTE 800 P	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00	R\$ 164,18	R\$ 2.462,70	--	R\$ 16,18	
Descrição: LOTE 15 - ITEM 01 - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, FEITO COM BASE EM PLÁSTICO E JARRA EM SAN CRISTAL, CAPACIDADE DE 2 LITROS; MÍNIMO DE 550W, VOLTAGENS 110V, 3 VELOCIDADES.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 226.219,59		Subtotal Orçado: R\$ 268.552,52		15,7633 % R\$ 42.332,93	



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	25,00	UNIDADE	AGRATTO	AMIC 32L 1400W	R\$ 670,79	R\$ 16.769,75	R\$ 844,65	R\$ 21.116,25	--	R\$ 173,86
Descrição: LOTE 15 - ITEM 02 - FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE: VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO; CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ PROGRAMADAS; TIMER; RELÓGIO; PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA; DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA; SAPATAS PLÁSTICAS; PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO; DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO E/OU 220V; INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO; SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO.										
15	6,00	UNIDADE	Maná	"BPM-18 PLUS "	R\$ 5.633,35	R\$ 33.800,10	R\$ 5.633,35	R\$ 33.800,10	--	R\$ 0,00
Descrição: LOTE 15 - ITEM 03 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 20L, INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ALTURA: 764MM; COMPRIMENTO: 517MM; LARGURA: 374MM; TOLERÂNCIA: +/- 15%; CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; CUBA EM AÇO INOX; SISTEMA DE ENGENHAGENS HELICOIDAI; COM TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE; SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA; COM BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE, BATEDOR GLOBO E ESCORREGADOR PARA INGREDIENTES; GRADE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA AO SER LEVANTADA; PROTETOR DE RECIPIENTE QUE PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIONAL; TEMPORIZADOR DE 15 MINUTOS; PROTEÇÃO E VELOCIDADE INICIAL "ANTIPLASH; ACESSÓRIOS INCLUSOS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO E/OU 220V; MOTOR: ½ HP; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.										
15	8,00	UNIDADE	JL COLOMBO	1254	R\$ 785,00	R\$ 6.280,00	R\$ 1.232,76	R\$ 9.862,08	--	R\$ 447,76
Descrição: LOTE 15 - ITEM 04 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 10L, POTÊNCIA MOTOR 0,75CV, TENSÃO BIVOLT										
Subtotal Lote R\$ 59.069,85										
18	8,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.946,84	R\$ 23.574,72	R\$ 3.417,05	R\$ 27.336,40	--	R\$ 470,21
Descrição: LOTE 18 - ITEM 01 - REFRIGERADOR, TIPO DOMÉSTICO FROSTFREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 340 LITROS; VERTICAL, VOLTAGEM 110V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; 1 PORTA, PRATILEIRAS REGULÁVEIS, DOBRADIÇAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS										
18	11,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.946,84	R\$ 32.415,24	R\$ 3.353,12	R\$ 36.884,32	--	R\$ 406,28
Descrição: LOTE 18 - ITEM 02 - REFRIGERADOR, TIPO DOMÉSTICO FROSTFREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 340 LITROS; VERTICAL, VOLTAGEM 220V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; 1 PORTA, PRATILEIRAS REGULÁVEIS, DOBRADIÇAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS;										
Subtotal Lote R\$ 55.989,96										
20	8,00	UNIDADE	FRICON	FRICON	R\$ 3.383,07	R\$ 27.064,56	R\$ 4.103,85	R\$ 32.830,80	--	R\$ 720,78
Descrição: LOTE 20 - ITEM 01 - FREEZER HORIZONTAL, COM DUAS PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 385 LITROS, DRENO DE DEGELO FRONTAL, PUXADORES ERGONÔMICOS, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; TENSÃO 110V, FREQUÊNCIA 60HZ; COR BRANCO.										
20	5,00	UNIDADE	FRICON	FRICON	R\$ 3.383,07	R\$ 16.915,35	R\$ 4.192,97	R\$ 20.964,85	--	R\$ 809,90
Descrição: LOTE 20 - ITEM 02 - FREEZER HORIZONTAL, COM DUAS PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 385 LITROS, DRENO DE DEGELO FRONTAL, PUXADORES ERGONÔMICOS, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ; COR BRANCO.										
Subtotal Lote R\$ 43.979,91										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.219,59							Subtotal Orçado: R\$ 268.552,52		15,7633 %	R\$ 42.332,93



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	20,00	UNIDADE	AOC	43S5135/78G	R\$ 1.378,73	R\$ 27.574,60	R\$ 2.244,15	R\$ 44.883,00	--	R\$ 865,42
Descrição: LOTE 21 - ITEM 01 - TELEVISÃO, SMART TV LED 42 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1920X1080, CONVERSOR INTEGRADO, FULL HD, MÍNIMO DE 01 ENTRADA USB, FORMATO DE TELA 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178° X 178°, 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO, 02 ENTRADAS USB, 01 ENTRADA PARA TV A CABO, 01 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO), VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÃO APROXIMADAS: 77 X 122,80 X 15,80CM (A X L X C).										
21	9,00	UNIDADE	LG	55UR871C0SA.AWZ	R\$ 2.193,22	R\$ 19.738,98	R\$ 3.432,58	R\$ 30.893,22	--	R\$ 1.239,36
Descrição: LOTE 21 - ITEM 02 - TELEVISÃO, SMART TV LED 55 POLEGADAS; UHD COM CONTROLE REMOTO ÚNICO, VISUAL LIVRE DE CABOS, BLUETOOTH, HDR PREMIUM, HDMI E USB, RESOLUÇÃO 4K, 3840 X 2160 (4X O FULL HD) POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS) 20W, ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO, CONSUMO DE ENERGIA 145W; VOLTAGEM BIVOLT, CABO DE FORÇA, MANUAL GARANTIA 12 MESES										
21	20,00	UNIDADE	BRASFORMA	SBRP145*	R\$ 169,82	R\$ 3.396,40	R\$ 184,87	R\$ 3.697,40	--	R\$ 15,05
Descrição: LOTE 21 - ITEM 03 - SUPORTE PARA TV, SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/PLASMA 23" A 55"; ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL PARA VISÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR POLEGADAS, DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7CM, DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38CM INCLINAÇÃO 15°, ARTICULAÇÃO 180°, COR PRETO LOCAL DE INSTALAÇÃO PAREDE; PONTOS DE FIXAÇÃO 4 PONTOS, DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 40 X 40 X 8CM, CAPACIDADE DE CARGA 30KG, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA. SUPORTE PROVIDO DE 3 ARTICULAÇÕES DE GIRO 360°; ACOMPANHA NÍVEL BOLHA.										
Subtotal Lote R\$ 50.709,98										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.709,98						Subtotal Orçado: R\$ 79.473,62		36,1926 %		R\$ 28.763,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 816.463,70	R\$ 1.134.355,89	28,0240 %	317.892,19

Registre-se que o LOTE 13 deu-se como FRACASSADO por ausencia de licitantes classificados.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Macaúbas-BA , 03 de Abril de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL